pecuniária da PATROCINANTE em efetuar o pagamento previsto na Cláusula Segunda, em contrapartida à
execução, por parte do PATROCINADO, das iniciativas e atividades descritas no item 03.1 da Cláusula
Terceira.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO PREÇO E DA FORMA DE PAGAMENTO

02.1. A título de patrocínio, a PATROCINANTE pagará o valor de R$ 81.000,00 (oitenta e um mil reais),
em parcela única, com vencimento no dia 10/03/2026.

02.1.1. O PATROCINANTE realizará o pagamento antecipado correspondente às contrapartidas
relacionados na Cláusula Quarta, conforme autorizado pelo art. 145 da Lei nº 14.133/2021.

02.2.